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Zostałem
przyjęty do
służby w Straży
Granicznej i co
dalej?
Po przyjęciu do służby w Straży
Granicznej pierwsze 2 tygodnie spędzisz
w macierzystym oddziale Straży
Granicznej, w tym czasie:

zapoznasz się z podstawowymi przepisami
regulującymi przebieg służby.
załatwisz formalności kadrowe, finansowo-
ubezpieczeniowe.
przejdziesz niezbędne szkolenia: szkolenie
wstępne z zakresu bezpieczeństwa higieny pracy
oraz przeciwpożarowego, szkolenie z zakresu
ochrony informacji niejawnych, podstawy
musztry.
zostaniesz umundurowany.
otrzymasz legitymację służbową.
złożysz uroczyste ślubowanie.

Patrol na quadach



Następnie  zostaniesz  skierowany  na  szkolenie  podstawowe,  realizowane  w  systemie  stacjonarnym,  w
jednym z ośrodków szkolenia SG:

Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie
Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu
Wyższa Szkoła Straży Granicznej w Koszalinie

Funkcjonariusze podczas patrolu

Patrol Morskiego Oddziału SG





Jak wygląda proces szkolenia?

Szkolenie podstawowe ma na celu przygotowanie funkcjonariusza do uczestniczenia w
zespołowym wykonywaniu czynności w trakcie pełnienia służby granicznej w terenie oraz
kontroli ruchu granicznego, zgodnie z obowiązującymi przepisami i pod nadzorem
doświadczonych funkcjonariuszy SG.

Szkolenie podstawowe kończy się egzaminem.

Pozytywny wynik egzaminu daje przepustkę do dalszego kontynuowania szkolenia w
ośrodku szkolenia SG.

Co zabrać ze
sobą na
szkolenie?
polecenie wyjazdu służbowego (delegacja).
legitymację służbową i dowód osobisty.
umundurowanie polowe adekwatne do pory roku.
kurtka i spodnie na złą pogodę.
plecak w kolorze kamuflowanym lub czarnym.
zeszyt i przybory do pisania.
strój sportowy.
poświadczenie bezpieczeństwa.
zaświadczenie o odbyciu przeszkolenia z zakresu
ochrony informacji niejawnych.



Bezpośrednio po ukończeniu szkolenia podstawowego funkcjonariusz rozpoczyna szkolenie
w zakresie szkoły podoficerskiej, które przygotuje go do wykonywania czynności
służbowych przewidzianych dla pierwszego stanowiska podoficerskiego Straży Granicznej
w zakresie ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz kontroli
legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z
obowiązującymi przepisami.

Ten etap szkolenia kończy się również egzaminem, po zdaniu którego funkcjonariusz
nabywa kompetencje podoficerskie i otrzymuje stopień kaprala SG.

Cały proces szkolenia trwa ok. 13 tygodni.



Może pełnisz lub pełniłeś służę w innej formacji?
 
Jeśli posiadasz:
stopień w korpusie oficerów, chorążych lub podoficerów uzyskany w trakcie pełnienia służby w Agencji
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu
Wojskowego, Służby Celno – Skarbowej, Straży Marszałkowskiej, Służby Więziennej lub  służbach
podległych MSWiA,
stopień wojskowy (co najmniej kaprala) oraz kwalifikacje i umiejętności umożliwiający mianowanie na
stopień równorzędny ze stopniem Straży Granicznej

zostaniesz skierowany na skrócone szkolenie podstawowe, które trwa ok. 5 tygodni i jest realizowane w
Wyższej Szkole Straży Granicznej w Koszalinie. Po ukończeniu szkolenia rozpoczniesz służbę w
macierzystej jednostce organizacyjnej SG.

 

A może posiadasz szczególne umiejętności i kwalifikacje przydatne do służby w
Straży Granicznej?

Twój proces szkolenia może zostać skrócony jeśli posiadasz kwalifikacje i umiejętności szczególnie
przydatne do służby w Straży Granicznej (np. kwalifikacje pilota, ratownika medycznego, informatyka,
prawnika). Za zgodą Komendanta Głównego Straży Granicznej zostaniesz skierowany na skrócone
szkolenie podstawowe i następujące bezpośrednio po nim skrócone szkolenie w zakresie szkoły
podoficerskiej. Cały proces szkolenia prowadzony będzie w Wyższej Szkole Straży Granicznej w
Koszalinie przez okres ok.10 tygodni.





Co zapewniamy
w trakcie
procesu
szkolenia?
Na czas udziału w szkoleniu będziesz
miał zapewnione wyżywienie i
zakwaterowanie, otrzymasz również
uposażenie miesięczne, odpowiadające
uposażeniu kursanta.

Każdy słuchacz w czasie wolnym od zajęć
może skorzystać z obiektów, które
znajdują się na terenie ośrodka szkolenia
SG, w tym z biblioteki, hal sportowych,
mat i siłowni.

Zarówno Warmia i Mazury, jak i Dolny
Śląsk, gdzie usytuowane są ośrodki
szkolenia Straży Granicznej, to regiony
charakteryzujące się niezwykłymi



walorami przyrodniczymi oraz dające
możliwość skorzystania z bogatej oferty
kulturalnej o każdej porze roku.

Patrol Morskiego Oddziału SG

Funkcjonariusz podczas patrolu


